
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 
dell’11 marzo 2019, e, in particolare, l’art. 27; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 
2020; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 832/12 del 16 ottobre 2012 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 545/23 del 23 novembre 
2023, e, in particolare, l’art. 12; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Umanistiche, della Comunicazione e del Turismo 
(DISUCOM) emanato con decreto rettorale n. 1032/11 del 23 dicembre 2011 e successive modificazioni 
disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 674/17 del 18 luglio 2017 e, in particolare, l’art. 6; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 29 maggio 2023, con la quale, ai sensi dell’art.11, c. 2, lett. d), 
dello Statuto di Ateneo, è stata approvata l’offerta formativa, a.a. 2023/2024, dei corsi di studio inseriti nella 
Banca Dati SUA, tra i quali, per il Dipartimento DISUCOM, la laurea triennale di nuova istituzione in Scienze 
dell’educazione (L-19); 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31 maggio 2023, con la quale, ai sensi dell’art. 12, co. 
2, lett. a) dello Statuto d’Ateneo, ha deliberato l’attivazione dell’offerta formativa a.a 2023/24 in modo 
conforme al parere espresso dal Senato Accademico nell’adunanza del 29 maggio 2023; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 27 settembre 2023, n. 1298, relativo all’”Accreditamento iniziale dei corsi di 
studio e delle sedi – a.a. 2023/2024 – Università degli Studi della Tuscia”; 
VISTO il verbale del 28 novembre 2023 del Consiglio di Corso di Studio interateneo in Scienze dell’educazione 
(L-19), relativo alla elezione del Presidente in modalità telematica, tramite la piattaforma on-line ELIGO, dal 
quale si evince che è stato raggiunto il quorum di cui all’articolo 39, c. 9, del Regolamento Generale di Ateneo 
e che Il Prof. Mario Pireddu, professore di ruolo di seconda fascia a tempo pieno (ssd M-PED/03), afferente 
al Dipartimento DISUCOM, è stato eletto all’unanimità dagli aventi diritto al voto; 
VISTA l’opzione per il regime di impegno a tempo pieno del Prof. Pireddu; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 
 
 Il Prof. Mario Pireddu, professore di ruolo di seconda fascia a tempo pieno (ssd M-PED/03) presso il 
Dipartimento di Scienze Umanistiche, della Comunicazione e del Turismo (DISUCOM) di questa Università, è 
nominato Presidente del Consiglio di Corso di Studio interateneo in Scienze dell’educazione (L-19), per il 
triennio accademico 2023/2024 – 2025/2026, a decorrere dalla data del presente provvedimento. 
 
 

        Prof. Stefano Ubertini  
               Rettore 
 

  




		2023-11-29T09:38:59+0000
	UBERTINI STEFANO




